Проект

РЕШЕНИЕ
Ученого совета Самарского государственного экономического университета

«Об утверждении годовых норм учебной нагрузки в часах по категориям профессорско-преподавательского состава на 2016/2017 учебный год»

от 29 июня 2016 года, протокол № 12.

Заслушав и обсудив выступление первого проректора по учебной и воспитательной работе профессора Болговой В.В. по вопросу «Об утверждении годовых норм учебной нагрузки в часах по категориям профессорско-преподавательского состава на 2016/2017 учебный год»,

ученый совет ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить годовые нормы учебной нагрузки в часах по категориям профессорско-преподавательского состава на 2016/2017 учебный год в следующем объеме:

	Должность
	Норма нагрузки

	Декан факультета ВПО
	300

	Декан факультета СПО
	200

	Заведующий кафедрой
	700

	Профессор кафедры
	750

	Доцент кафедры
	810

	Старший преподаватель кафедры
	900

	Преподаватель, ассистент кафедры
	900

	Преподаватель СПО
	720

2. Контроль за исполнением решения возложить на первого проректора по учебной и воспитательной работе профессора Болгову В.В.

Председатель Ученого совета                                                       Г.Р. Хасаев

Ученый секретарь Ученого совета                                            Р.И. Семикова